ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ 2021 г. № _______-па

с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций

в Пинежском районе на 2017 – 2024 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 25 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций   в Пинежском районе на 2017 – 2024 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от «28» ноября 2016г. № 1205-па следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования

составляет 15 369,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 8 792,6 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 6 576,6 тыс. руб.

1.2.  В приложении № 3 Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций в Пинежском районе на 2017-2024 годы»:
пункт 3 изложить в следующей редакции
	3.1. Участие в межрайонных и межрегиональных мероприятиях в сфере развития гражданского общества.
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	130,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Выезд за пределы района ежегодно  с целью популяризации, обмена опытом и обучения представителей органов ТОС и СО НКО.

	в том числе:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	130,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

пункт 4 изложить в следующей редакции

	4.1. Слет активистов ТОС  Пинежского района.
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	180,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	Организация и проведение ежегодного мероприятия с целью популяризации ТОСовского движения, обмена опытом,  презентации достижений и обучения активистов ТОС и СО НКО.

	в том числе:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	180,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0

1.3.  Пункт всего по муниципальной программе приложении  № 3 Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций в Пинежском районе на 2017-2024 годы»  изложить в следующей редакции

	итого
	15369,2
	1071,3
	1282,3
	2821,6
	3025,4
	2901,9
	2099,9
	611,1

	в том числе:

	областной бюджет
	8792,6
	824,0
	969,1
	1396,6
	1645,4
	1501,9
	1496,2
	7,4

	районный бюджет
	6576,6
	247,3
	313,2
	1425,0
	1380,0
	1400,0
	603,7
	603,7

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Выучейскую Н.В., заместителя главы администрации  МО «Пинежский район» по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                                           А.С. Чечулин
Лист согласования

проекта постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций

в Пинежском районе на 2017 – 2024 годы»

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальной политике                                                           Н.В.  Выучейская

Начальник отдела по культуре
и туризму
                                                                             Л.А. Житов

Начальник  юридического отдела

                             Н.В. Зубова

Начальник  Комитета по финансам                                       О.П. Тупицына

Начальник Комитет
экономического развития                                                        Е.Н. Григорьева

Начальник Управления делами                                               Н.С. Рякова
Всего:

Дело-3

Ком. по фин.-1

Юридический отдел-1

Управление делами-1

Отдел культуры- 1
КЭР- 1

ВСЕГО: 8 экз.
Хрипунова Т.М.

2-13-84
PAGE
4